

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	3
дата	30.10.2013
Вид операции	

Инвестор -
 Заказчик (Генподрядчик) - ТСЖ «Республиканская, 48 Наш Дом»
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО «Ремстройсервис-Курск»
 Стройка - Капитальный ремонт МКД №48 на ул. Республиканская в г. Курске
 Объект — Капитальный ремонт системы электроснабжения

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	с	по
7	27.12.2013	30.10.2013
		27.12.2013

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер по порядку	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			Т/з мех. (на ед./ всего)			
					В том числе		Всего	В том числе			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)				
					Осн. З/п	Эк. Маш. З/пМех.		Осн. З/п	Эк. Маш. З/пМех.	З/пМех.					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтажные работы															
1	ФЕРм08-03-572-07 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700x1100 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-37.2004 п.п.3.2.1. Демонтаж оборудования, которое не подлежит дальнейшему использованию (предназначено в лом) без разборки и резки ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3	1 шт.	1	46,16	46,16	13,87	32,29	1,66	46	14	32	2	1,4	0,12
														1,4	0,12

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
2	ФЕРр67-4-3 В ред. пр. № 207 Минрегион а РФ	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	1,03	50,24	49,3	0,94	0,35	52	51	1		6,32 6,51	0,03 0,03
3	ФЕРр67-4-1 В ред. пр. № 207 Минрегион а РФ	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,12	45,55	45,55			5	5			5,84 0,7	
4	ФЕРр67-3-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Демонтаж кабеля	100 м	17,17	75,5	75,19	0,31	0,12	1296	1291	5	2	9,64 165,52	0,01 0,17

Раздел 2. Электрические вводнораспределительные устройства

Монтажные работы

ВРУ 4Э-21-10АУХЛ4 (1ВРУ)

5	ФЕРм08-03-572-07 В ред. пр. № 321 Минрегион а РФ	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм	1 шт.	1	504,91	46,23	107,62	5,54	505	46	108	6	4,66 4,66	0,41 0,41
6	ФЕРр67-10-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена электросчетчиков	100 шт.	2	842,02	839,83	2,19	0,81	1684	1680	4	2	87,3 174,6	0,07 0,14
У0	1. 509-8002	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО	шт.	100 200	263,86	263,86	-263,86		52772,00					

Этажные щиты

7	ФЕРр67-7-1 прим. Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Смена автоматических выключателей	100 шт.	4,44	780,93	780,93			3467	3467			86,1 382,28	
---	---	-----------------------------------	---------	------	--------	--------	--	--	------	------	--	--	----------------	--

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
УО 1. 509-5221	3	4												
		Выключатель пакетный защищенный ПВЗ-25 МЗБ	шт.	100 444	27,12	27,12	27,12		12041,28					
8	ФЕРр67-13-1 Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.	0,72	1161,13	1161,13			836	836			120,7 86,9	
9	ФЕРм10-06-037-13 прим. В ред. пр. № 321 Минрегион а РФ	Шина	100 шт.	1,48	59,66	56,05			88	83			6,18 9,15	
		Материалы не учтенные ценником												
10	Прайс-лист	ВРУ с панелями ВРУЗ-11-100-УХЛ4 IP31 и ВРУЗ-47-00А- IP31	шт	1	10,84				11					
11	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА 47-29, 1P, 16А	шт	292	9,99				2917					
12	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА 47-29, 2P, 32А	шт	144	14,02				2019					
13	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА 47-29, 3P, 80А	шт	8	61,06				488					
14	Прайс-лист	Шина нулевая на 10 присоединений	шт	148	6,9				1021					
		Раздел 3. кабельные сети												
		Монтажные работы												
15	ФЕРм08-02-409-04 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Труба виниловая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр: до 50 мм	100 м	7,22	1831,92	256,62	112,65	4,46	13226	1853	813	32	27,3 197,11	0,33 2,38
16	ФЕРм08-02-409-05 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Труба виниловая по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр: до 63 мм	100 м	1,9	1868,41	279,18	142,16	5,94	3550	530	270	11	29,7 56,43	0,44 0,84

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
17 ФЕРм08-02-409-01 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	7,16	1739,1	223,72	58,55	1,49	12452	1602	419	11	23,8 170,41	0,11 0,79
18 ФЕРм08-02-411-01 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Рукав металлический наружным диаметром: до 48 мм	100 м	0,15	3085,01	326,18	207,45	2,97	463	49	31		34,7 5,21	0,22 0,03
19 ФЕРм08-02-396-05 прим. И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Короб металлический по стенам и потолкам, длина: до 2 м	100 м	0,192	1419,41	353,44	329,7	17,28	273	68	63	3	37,6 7,22	1,28 0,25
20 ФЕРм08-02-390-01 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	1,66	237,65	154,92	31,2	0,12	394	257	52		16,29 27,04	0,01 0,02
21 ФЕРм08-02-412-02 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 м	14,53	274,18	63,36	4,84	0,27	3984	921	70	4	6,74 97,93	0,02 0,29
22 ФЕРм08-02-412-09 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм ²	100 м	3	208,63	21,53	2,42	0,14	626	65	7		2,29 6,87	0,01 0,03

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
23	ФЕРм08-02-412-04 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	1,9	362,48	105,28	19,36	1,08	689	200	37	2	11,2 21,28	16 0,08 0,15
24	ФЕРм08-02-412-10 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	9,05	275,01	52,73	19,36	1,08	2489	477	175	10	5,61 50,77	0,08 0,72
25	ФЕРм08-02-403-02 И2-Пр. Минрегион от 21.12.10 №747	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный: в готовых каналах стен и перекрытий	100 м	23,71	433,82	188	7,26	0,41	10286	4457	172	10	20 474,2	0,03 0,71
26	ФЕРм08-02-405-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м	5,5	1394,67	360,02	122,46	3,38	7671	1980	674	19	38,3 210,65	0,25 1,38
Материалы неучтенные ценником														
27	Прайс-лист	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	м	1460	5,32				7767					
28	Прайс-лист	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	м	1544	6,61				10206					
29	ФССЦ-502-0499 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 4 мм2	1000 м	0,55	3220,71				1771					

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
30	ФСЦ-502-0505 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 25 мм ²	1000 м	2,215	19363,45				42890					
31	Прайс-лист	Труба гофрированная ПВХ д20мм	м	1450	1,93				2799					
32	Прайс-лист	Труба гофрированная ПВХ д63мм	м	190	7,73				1469					
33	Прайс-лист	Труба гофрированная металлическая д32мм	м	15	10,79				162					
34	Прайс-лист	Труба гладкая ПВХ д16мм	м	288	1,89				544					
35	Прайс-лист	Кабель-канал 20*16	м	166	1,93				320					
36	Прайс-лист	Короба металлические	м	19,2	29,81				572					
37	прайс-лист	Коробка распаячная 60*60мм	шт	56	10,31				577					

Раздел 4. Приборы осветительные

Монтажные работы

38	ФЕРм08-03-593-06 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	2,06	4439,01	875,94	1699,31	510,24	9144	1804	3501	1051	88,3 181,9	43,76 90,15
39	ФЕРм08-03-591-03 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Выключатель: полугерметический и герметический	100 шт.	1,02	1440,22	753,92	61,78	1,35	1469	769	63	1	76 77,52	0,1 0,1
40	ФЕРм08-03-591-10 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,05	1438,74	754,91	66,62	1,62	72	38	3		76,1 3,81	0,12 0,01

Материалы не учтенные ценником

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
41	Прайс-лист Светильник ПСХ 60	шт	50	29,32				1466					
42	Прайс-лист Светильник НПП 1301	шт	152	47,37				7200					
43	Прайс-лист Светильник НПП 1303	шт	4	56,71				227					
44	Прайс-лист Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт	102	11,92				1216					
45	Прайс-лист Розетка двухместная	шт	5	17,56				88					
46	ФССЦ-509-1857 Пр.Мирреги она №656 от 15.12.10	10 шт.	20,6	28,11				579					

Раздел 5. Заземление

47	ФЕРм08-02-471-04 прим. В ред. пр. № 321 Минрегион а РФ	10 шт.	0,3	581,47	77,93	54,45	1,89	174	23	16	1	8,29 2,49	0,14 0,04
48	ФЕРм08-02-472-02 Изм. Прик.Минр ег. от 21.12.10 №747	100 м	0,24	1082,21	156,04	78,58	2,97	260	37	19	1	16,6 3,98	0,22 0,05

Итого прямые затраты по акту в ценах 2001г.

Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам

В том числе, справочно:

МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2 (Поз. 1, 5, 15-26, 38-40, 2-4, 6-9)

Итого прямые затраты по акту с учетом индексов, в текущих ценах

Накладные расходы

В том числе, справочно:

72% = 85%*0.85 ФОТ (от 117116) (Поз. 2-4, 6-8)

81% = 95%*0.85 ФОТ (от 261033) (Поз. 1, 5, 15-28, 38-45, 47-48)

85% = 100%*0.85 ФОТ (от 1331) (Поз. 9)

Сметная прибыль

В том числе, справочно:

161510	22603	6535	1168	2426,54	98,81
167318	27111	7835	1400	2910,54	118,57
5808	4509	1300	233	484,014	19,744
1062250	360845	45054	18635	2910,54	118,57
296892					
84324					
211437					
1131					
197329					

	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
% = 65%*0,8 ФОТ (от 379480) (Поз. 1, 5, 15-28, 38-45, 47-48, 2-4, 6-9)														
Итого по акту:														
Электромонтажные работы на других объектах:														
Итого Поз. 1, 5 " п/л 24765 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-03-572-07 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									3770	958	966	133	7,27	0,64
Итого Поз. 15 " п/л 24049 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-409-04 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									90759	29601	5612	506	236,53	2,86
Итого Поз. 16 " п/л 24050 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-409-05 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									24793	8465	1863	173	67,72	1,01
Итого Поз. 17 " п/л 24046 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-409-01 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									83341	25582	2892	173	204,49	0,95
Итого Поз. 18 " п/л 24057 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-411-01 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									3013	785	213		6,25	0,04
Итого Поз. 19 " п/л 23970 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-396-05 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									2275	1091	437	53	8,66	0,3
Итого Поз. 20 " п/л 23955 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-390-01 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									4903	4099	357		32,45	0,02
Итого Поз. 21 " п/л 24065 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-412-02 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									30934	14708	483	67	117,52	0,35
Итого Поз. 22 " п/л 24072 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-412-09 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									3998	1038	46		8,24	0,04
Итого Поз. 23 " п/л 24067 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-412-04 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									5825	3194	253	27	25,54	0,18
Итого Поз. 24 " п/л 24073 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-412-10 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									18484	7613	1208	160	60,92	0,86
Итого Поз. 25 " п/л 23998 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-403-02 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									102123	71182	1185	160	569,04	0,85
Итого Поз. 26 " п/л 24010 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-405-01 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									62666	31625	4652	306	252,78	1,66
Итого Поз. 27-28, 41-45 "Индекс на материалы 4 кв 2013г МАТ=5,26"									148174					
Итого Поз. 38 " п/л 24807 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-03-593-06 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									73165	28816	24156	16784	218,28	108,18
Итого Поз. 39 " п/л 24790 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-03-591-03 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									16073	12285	437	13	93,02	0,12
Итого Поз. 40 " п/л 24797 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-03-591-10 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									798	612	23		4,57	0,01
Итого Поз. 47 " п/л 24133 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-471-04 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									1108	306	92	13	2,49	0,04
Итого Поз. 48 " п/л 24135 - 4 кв 2013г - ФЕРм08-02-472-02 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"									1674	492	109	13	3,98	0,05
Итого									677876	242452	44984	18581	1919,75	118,16
Накладные расходы 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 261 033)									211437					
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 261 033)									135737					
Итого с накладными и см. прибылью									1025050				1919,75	118,16
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные):														
Итого Поз. 2 " п/л 20753 - 4 кв 2013г - ФЕРр67-4-3 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31"									818	812	6		7,81	0,04
Итого Поз. 3 " п/л 20751 - 4 кв 2013г - ФЕРр67-4-1 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31"									80	80			0,84	
Итого Поз. 4 " п/л 20750 - 4 кв 2013г - ФЕРр67-3-1 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31"									20652	20617	35	27	198,62	0,2
Итого Поз. 6 " п/л 20765 - 4 кв 2013г - ФЕРр67-10-1 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=3,41"									26862	26833	29	27	209,52	0,17
Итого Поз. 7 " п/л 20760 - 4 кв 2013г - ФЕРр67-7-1 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=3,41"									55370	55370			458,74	
Итого Поз. 8 " п/л 20768 - 4 кв 2013г - ФЕРр67-13-1 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31"									13350	13350			104,28	
Итого									117132	117062	70	54	979,81	0,41
Накладные расходы 72% = 85%*0,85 ФОТ (от 117 116)									84324					
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 117 116)									60900					
Итого с накладными и см. прибылью									262356				979,81	0,41
Прокладка и монтаж сетей связи:														
Итого Поз. 9									88	83			9,15	
Всего с учетом "МДС35 пр.1 т.2 п.1. _Производство монтажных работ в существующих зданиях и сооружениях, освобожденных от оборудования и других предметов, мешающих нормальному производству работ ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2"														
									105	100			10,98	

	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
всего с учетом " п/л 26386 - 4 кв 2013г - ФЕРм10-06-037-13 ОЗП=13,31; ЭМ=5,75; ЗПМ=13,31; МАТ=5,26"													
Накладные расходы 85% = 100%*0.85 ФОТ (от 1 331)								1357	1331			10,98	
Сметная прибыль 52% = 65%*0.8 ФОТ (от 1 331)								1131					
Итого с накладными и см. прибылью								692				10,98	
Итого с накладными и см. прибылью								3180					
Материалы для монтажных работ:													
Итого Поз. 10-14, 31-37 "Индекс на материалы 4 кв 2013г МАТ=5,26"								67849					
Итого Поз. 29 " п/л 84626 - 4 кв 2013г - ФССЦ-502-0499 МАТ=4,39"								7775					
Итого Поз. 30 " п/л 84632 - 4 кв 2013г - ФССЦ-502-0505 МАТ=4,39"								188287					
Итого Поз. 46 " п/л 93471 - 4 кв 2013г - ФССЦ-509-1857 МАТ=3,41"								1974					
Итого								265885					
Итого								1556471				2910,54	118,57
В том числе:													
Материалы								656351					
Машины и механизмы								45054					
ФОТ								379480					
Накладные расходы								296892					
Сметная прибыль								197329					
НДС 18%								280165					
ВСЕГО по акту								1836636				2910,54	118,57



Сдал: ООО «Востройсервис-Курск»
 жилищля «Наш Дом»
 г. Курск, ул. «Горького» д. 20/2759
 Принял: ТСЖ «Республиканская «Наша жизнь»
 Строительный контроль заказчика МБУ «Горстройинспекция ЖИХ»
 Комитет ЖИХ г. Курска
 Представители собственников: А. В. Аральков

Имена управленцев
 Семенова
 Сергеев
 Александров
 Дубина
 Дубовицкий
 Тарасова

Handwritten signature